2019 年 12 月 12 日

各 位

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2019 年 10 月 31 日を基準日とする剰余金の配当案、及び

2020 年 10 月期の配当予想について決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は剰余金の配当等を取締役会の決議により定めることができる旨を定款に規定して

おり、12 月 25 日開催の臨時取締役会において決算及び剰余金の配当について付議いたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2018 年 12 月 11 日）

前期実績
（2018 年 10 月期）

基    準    日 2019 年 10 月 31 日 同左 2018 年 10 月 31 日

１株あたりの配当金額 26 円 23 円 23 円

配 当 金  の  総 額 37,567,296 円 ― 33,233,528 円

効 力 発 生 日 2020 年 1 月 30 日 ― 2019 年 1 月 31 日

配  当  原  資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．配当の理由

当社は、株主に対する長期的に安定した利益還元を、重要課題の一つとしております。

当期（2019 年 10 月期）は、売上・利益とも前年度実績を上回り、次期の連結業績も引き続き

安定した業績の確保と事業の成長を継続することが予想されております。よって当期期末配当

は、当初の期末配当予想の１株あたり 23 円より 3 円増配し、１株あたり 26 円を予定しており

ます。

2020 年 10 月期の配当は、事業見通しを踏まえ、連続増配を継続することにより、中長期的な

企業価値の向上に資するべく、１株あたり配当金は 3 円増配し 29 円を予想しております。

配当予想は次のとおりです。

 年 間 配 当 金

第２四半期末 期 末 合計 前年度増減額

2020 年 10 月期予定 0 円 0 銭 29 円 0 銭 29 円 0 銭 ３円増配予定

2019 年 10 月期決定 0 円 0 銭 26 円 0 銭 26 円 0 銭 ３円増配決定

2018 年 10 月期実績 0 円 0 銭 23 円 0 銭 23 円 0 銭 ３円増配実施

2017 年 10 月期実績 0 円 0 銭 20 円 0 銭 20 円 0 銭 ５円増配実施

以 上

会 社 名
代 表 者 代表取締役社長 安田  茂幸

 （コード：3974 東証 JASDAQ）

問 合 せ 先 取締役

森  信文  経営管理本部長

 （TEL：03-5623-9670）